TÒA ÁN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH QUẢNG BÌNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 01/2021/QĐST-KDTM                           Quảng Bình, ngày 01 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn Ngân hàng B tự nguyện rút đơn khởi kiện do bị đơn đã

thanh toán toàn bộ nợ vay, thuộc trường hợp quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ

luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số:

01/2020/TLST-KDTM ngày 23 tháng 3 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín

dụng và xử lý tài sản thế chấp”, giữa:

           Nguyên đơn: Ngân hàng B; địa chỉ: Tháp B, quận H, thành phố Hà Nội; Người

đại diện theo pháp luật: ông Phan Đức T - Chủ tịch Hội đồng quản trị Ngân hàng B;

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phan Thanh B - Giám đốc Ngân hàng B -

Chi nhánh Bắc Quảng Bình; địa chỉ: đường Q, phường B, thị xã B, tỉnh Quảng Bình

(Quyết định ủy quyền tham gia tố tụng số 804/QĐ ngày 22/8/2019 của người đại diện

theo pháp luật Ngân hàng B).

Bị đơn: Công ty TNHH thương mại tổng hợp H; địa chỉ: tổ dân phố M, phường

Q, thị xã B, tỉnh Quảng Bình; Người đại diện theo pháp luật: ông Trần Mạnh H - Giám

đốc Công ty.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Trần Mạnh H và vợ bà Dương Thị Th; địa chỉ: tổ dân phố M, phường Q,

thị xã B, tỉnh Quảng Bình.

- Ông Dương Mạnh C; địa chỉ trước khi xuất cảnh: tổ dân phố M, phường Q,

thị xã B, tỉnh Quảng Bình, hiện đang ở nước ngoài.

          2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án được thực hiện theo quy định tại

Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự;

           - Xử lý tiền tạm ứng án phí: Trả lại cho nguyên đơn số tiền 60.130.206 đồng

(Sáu mươi triệu, một trăm ba mươi ngàn, hai trăm linh sáu đồng) đã nộp theo Biên lai

thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số AA/2017/0002389 ngày 26/8/2019 của Chi

cục Thi hành án dân sự thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

          3. Về lệ phí thông báo đăng tin trên VOV5 - Đài Tiếng nói Việt Nam: Ngân

hàng B chịu nộp 2.000.000 đồng (đã nộp ngày 23/11/2020 tại phiếu thu số

30.11/2020/DV của Ban Đối ngoại Đài Tiếng nói Việt Nam); Ngân hàng B được nhận

lại số tiền 1.000.000 đồng (đã nhận đủ tại Tòa án).

 4. Nguyên đơn, bị đơn, người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan có quyền kháng

cáo, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Bình có quyền kháng nghị quyết định này

trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định

được niêm yết theo quy định của pháp luật; Riêng ông Dương Mạnh C là người có quyền

lợi nghĩa vụ liên quan đang ở nước ngoài có quyền kháng cáo quyết định này trong thời

hạn 01 tháng kể từ ngày quyết định được tống đạt hợp lệ hoặc kể từ ngày quyết định được

niêm yết hợp lệ theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:                               THẨM PHÁN
- VKSND tỉnh Q.Bình;

- Cục THADS tỉnh Q.Bình;

- Chi cục THADS TX Ba Đồn;       (đã ký)

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án, Tòa DS, VP.

             Nguyễn Thái Sơn